CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

        INDICAÇÃO Nº. / 2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental indica a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Deputado Federal – Daniel Almeida, solicitando que faça

gestão junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte –

DENIT, no tocante a colocação de sinalização de transito na  BR 110 no trecho

que inicia na cidade de Paulo Afonso-BA a cidade de Alagoinhas-BA, pois a

maior parte desse trecho se encontra sem nenhuma sinalização, o que facilita a

ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -